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Kontrollutvalget Indre Østfold kommune Dato: 31. oktober 2025 

Status oppfølgingsrapport forvaltningsrevisjonsprosjektet "Konsernavregning 

mellom Indre Østfold Renovasjon IKS og Retura Østfold AS" 

Kontrollutvalget Indre Østfold kommune behandlet i sitt møte 5. mai 2025, sak 25/13, 

oppfølgingsrapport for forvaltningsrevisjonsprosjektet “konsernavregning melle om IØR 

IKS og Retura Østfold AS”. 

Kontrollutvalget ga i sin innstilling til kommunestyret i Indre Østfold kommune i oppdrag å 

påse at styret i Indre Østfold Renovasjon IKS og Retura AS gir skr i l ig  tilbakemelding til 

kontrollutvalget senest i novembermøtet 2025 om hvordan de gjenstående punktene i 

rapporten er fulgt opp. 

Kommunestyret i Indre Østfold fattet 20. mai 2025 i sak 051/25 følgende vedtak: 

«1. Kommunestyret tar oppfølgingsrapport av forvaltningsrevisjonsprosjekt 
«Konsernavregning - Indre Østfold Renovasjon IKS og Retura Østfold AS», til 
orientering. 

2. Styret i IØR IKS og Retura AS skal gi skrilig tilbakemelding til kontrollutvalget senest 
til november møtet 2025 på hvordan de gjenstående punkter herunder kulepunkt 
3,6,7, 8, 9 og 10 er fulgt opp: 

a. sikre at fordelingen mellom avdelingene gjøres fortløpende slik at kravet til 
adskilt regnskap blir ivaretatt 

b. korrigere eventuelle feil i selvkostberegninger fra tidligere år 

c. utarbeide korrekte fordelingsnøkler knyttet til IØR`s ytede ressurser til 
næringsvirksomheten i Retura Østfold AS som sikrer korrekt grunnlag for 
prisfastsettelse 

d. gjennomføre en analytisk markedsundersøkelse, benytte markedsbenchmarking, 
taksering eller lignende for å kunne finne frem til mest mulig presise markedspriser 
for håndtering av renovasjonsavfall, råtomtpriser, samt priser for tjenestekjøp av de 
tjenestene som konsernet benytter internt 

e. dokumentere grunnlaget for avtalte priser. En slik dokumentasjon bør vise 
hvordan tallene fremkommer (beregninger, kildehenvisninger, e.l) 

f. utarbeide en ny avtale mellom mor- og datterselskap, som tydelig angir de 
transaksjoner/tjenester som skal finne sted mellom selskapene og 
økonomisk verdi av disse. Avtalen bør enten reforhandles årlig, eller på 
annen måte sikre en årlig indeksregulering mot tilsvarende markedspriser.» 
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Status per oktober 2025 

Indre Østfold Renovasjon IKS (IØR) og Retura Østfold AS (RØ) har arbeidet sammen om de 

seks ovennevnte oppfølgingspunktene. 

Styrene i IØR og RØ etablerte i april 2025 en styringsgruppe bestående av styreledere og 

nestledere for å følge opp punktene. Prosjektgruppen har bestått av daglige ledere og 

økonomisjefer i selskapene. Prosjektgruppen har rapport til styringsgruppen og 

styringsgruppen har rapportert til hvert sitt styre samt fellesmøter mellom styrene. 

Status på oppfølgingspunktene i vedtakspunkt 2, vedtatt av kommunestyret i Indre Østfold 

kommune er som følger: 

a. sikre at fordelingen mellom avdelingene gjøres fortløpende slik at kravet til 
adskilt regnskap blir ivaretatt 

Status fra IØR og RØ 
IØR har gjennom 2024 og 2025 endret regnskapsførsel når det gjelder fordeling av 

kostnader mellom avdelingene i IØR. Tidligere ble kostnader som ikke eksplisitt tilhørte 

husholdning eller næring ført på avdeling 200 i regnskapssystemet. Denne ble i løpet av 

2024 faset ut og fra 2025 fordeles alle løpende kostnader, foruten lønn, på alle avdelinger. 

Lønn føres på avdeling 400 som gjelder husholdninger og fordeles ved årsslutt i 

etterkalkylen/avregningen. Ordinære driskostnader som ikke er lønnskostnader, kan 

fordeles etter gitte nøkler fra selvkostmodellen. Disse nøklene legges inn i det nye ERP- 

systemet som er tatt i bruk fra 2025. Når det gjelder lønnskostnader som skal fordeles, må 

fordelingen foregå på en annen måte. Dette fordi alt som relaterer seg til lønn håndteres i 

et eksternt IT-system. I dette systemet er det ikke mulig å fordele ansatte på flere 

avdelinger. Det jobbes for at lønn skal overføres til samme ERP-system, men dette er et 

omfattende og tidkrevende arbeid. Dermed må kostnadsfordeling for lønnskostnader 

bygges og vedlikeholdes på en annen måte enn for de ordinære driskostnadene. Fokuset 

hittil har vært å fordele alle de ordinære driskostnadene som tidligere ble fordelt på avd. 

200 ut på hver enkelt avdeling. 

Fra 2026 skal fordeling av lønnskostnadene iht. fordelingsnøkler for ansatte i IØR gjøres 

månedlig, på lik linje med ordinære driskostnader. Dette arbeidet vil måtte gjøres 

manuelt i påvente av overføring til nytt ERP-system. Dermed vil alle kostnadene bli fordelt 

mer riktig gjennom året, og det er enklere å få et mer korrekt bilde av resultatet på de 

enkelte avdelingene. 

Det vil for fremtiden måtte gjennomføres avregning etter årets slutt mellom IØR og RØ. 

Dette har å gjøre med at etterkalkylen som knytter seg til selvkostområdet skal settes opp 

og fordelingsnøklene som har blitt brukt gjennom året skal gjennomgås for å se om det må 

gjøres endringer i disse. Dette er IØR pålagt å gjøre for å ikke belaste husholdningene med 
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kostnader som ikke tilhører renovasjonstjenesten 1 . Fra 2026 vil det bli utført mer 

fortløpende fakturering mot RØ og tertialrapportering vil bli iverksatt. Dermed vil 

avregning ved årets slutt bli mer forutsigbar for begge selskapene. Ved å legge til et tredje 

tidspunkt for rapportering/avregning utover budsjett og etterkalkyle, slik at det blir 

rapportering hvert tertial, vil det for det inneværende året være enklere å se hvorvidt 

avregningen mot RØ ved årets slutt virker å være iht. forventningene om en moderat 

avregning. På denne måten sikres kravet om adskilt regnskap på avdelingsnivå og 

avregning overfor RØ. 

Når det gjelder markedsprising av tjenester mellom selskapene, leie av areal og priser for 

innkjørte mengder er dette beskrevet i "Avtale mellom selskapene", se punkt C. 

Avregning mellom selskapene er pålagt IØR i selvkostregelverket og vil gjennomføres 

basert på den konsernstrukturen som er vedtatt. Med de tiltak som er gjennomført i 2025, 

månedlig fakturering og tertialrapportering fra 2026 vurderer selskapene at punktet om 

adskilt regnskap er oppfylt. 

b. korrigere eventuelle feil i selvkostberegninger fra tidligere år 

Status fra IØR og RØ 

Det ble avholdt eget møte mellom IØR og RØ 04. juni 2025 hvor selskapene gikk detaljert 

gjennom etterberegning for perioden 2017-2020. Styret i IØR vedtok i styresak 63/23 pkt 3: 

“Styret vedtar (Etter momentumrapportens pkt 1.4.3) a. Hvilke år som skal kontrollberegnes 

tilbake fra og med regnskapsåret 2017. Hvis det viser store avvik kan det vurderes å gå videre 

bakover i tid” 

30. april 2024 ble det gjennomført en testkjøring av IØR sitt regnskap for 2017 i 

Momentummodellen. Testen viste ingen vesentlige avvik og det ble vedtatt av IØR sitt styre 

27. februar 2025, sak 10/25, at informasjonsgrunnlaget for 2017-2020 er tilstrekkelig for å 

gjennomføre avregningene i perioden. Med bakgrunn i dette mener administrasjonen og 

styret at dette er sannsynlig også gjelder for tidligere år (2016 og bakover). 

Utregning av prispåslag i årene før 2017 er ikke gjennomført da styret i vedtaket over (sak 

63/23) ikke har vedtatt at dette skal gjennomføres. 

Konklusjonen ble som følger: 

"Retura Østfold AS faktureres kr 7,658,524,- eks. mva som 

etterberegning av selvkost for årene 2017-2020. 

Styringsgruppen anser dermed at pkt 18 i arbeidslisten som lukket. 

Styrene får oversendt referat fra møtet." 

Se vedlegg 1; Møtereferat mellom selskapene. 

1 Veileder til selvkostforskrien H-2465 oppdatert 12.februar 2024 
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c. utarbeide korrekte fordelingsnøkler knyttet til IØRs ytede ressurser til 
næringsvirksomheten i Retura Østfold AS som sikrer korrekt grunnlag for 
prisfastsettelse 

Status fra IØR og RØ 
Fordelingsnøklene gjennomgås to ganger pr. år. Dette skjer i forbindelse med etterkalkyle 

for foregående år og ved budsjettarbeid for påfølgende år. Fordelingsnøklene skal 

hensynta selvkostområdet/husholdningsrenovasjon og danner grunnlaget for 

kostnadsfordeling på de ulike avdelingene. 

Ved IØRs gjennomgang av fordelingsnøklene vil disse bli forelagt RØ for gjennomsyn og 

innspill. Ved eventuelle endringer oppdateres fordelingsnøklene og legges til grunn for det 

videre arbeidet med budsjett/etterkalkylen i Momentummodellen. 

Se vedlegg 2: Fordelingsnøkler ansatte budsjett 2026 

d. gjennomføre en analytisk markedsundersøkelse, benytte markeds-benchmarking, 
taksering eller lignende for å kunne finne frem til mest mulig presise 
markedspriser for håndtering av renovasjonsavfall, råtomtpriser, samt priser for 
tjenestekjøp av de tjenestene som konsernet benytter internt 

Status fra IØR og RØ 

Priser for håndtering av avfall: 

Det er i samarbeid mellom selskapene gjennomført undersøkelser i markedet og funnet 

priser som vil tilfredsstille kravet om markedspriser. Prislisten er godkjent av selskapene og 

alle priser er eks. mva. 

Deponiavgi 

2025 

Markedspris IØR 

2025 

Snitt markedspris RØ 

2025 

Fraksjoner - IØR: 
Anslått 

2025 
Pr. tonn Pr. tonn Pr tonn 

Rene masser til deponi 1 975 32,- 202,- 206,- 

Lett forurenset masse til 

deponi 
3 468 32,- 216,- 383,- 

Restavfall til deponi 137 32,- 1 332,- 1 557,- 

Isolasjonsavfall til deponi 123 296,- 1 293,- 1 465,- 

Asbest til deponi 80 60,- 2 545,- 2 573,- 

Avfall direkte til deponi 379 85,- 529,- 523,- 

Avfall direkte til deponi, 

RØ 
269 85,- 529,- 0 

Sandfangavfall til deponi 328 32,- 569,- 1 384,- 

Betong med jern til 

behandling 
5 997 32,- 246,- 220,- 

Ballelager, Geminor 1 000 5,- 
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